
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  - Apprendimento e socialità  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-119  

“Impariamo divertendoci” 

                                                                              CUP: G53D21001330007 

 

   

        Spett.le Comune di Pisa 

Direzione servizi educativi 

 

Oggetto: ORDINE diretto fuori MEPA  in base all’art. 36, comma 2 lettera a) D. Lgs. 50/2016, per il 

servizio di scuolabus per uscite sul territorio progetto PON-FSE “Impariamo divertendoci” – 

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-119 – Moduli “Giocando con i linguaggi espressivi2” 
 

CIG: ZF936E1A79 

CUP: G53D21001330007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017, riguardante le disposizioni correttive 

al DL.vo n. 50/2016; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0002663/VI.2 del 21 giugno 2022 pubblicata sul sito nella 

pagina “Amministrazione Trasparente” sez. “Bandi di gara e contratti” e sulla pagina PON dedicata; 

RILEVATA la necessità di usufruire del servizio di scuolabus comunale per le uscite sul territorio 

previste nel modulo; 

 

DISPONE 

Al Comune di Pisa – Direzione servizi educativi, l’affidamento del servizio scuolabus come di 

seguito specificato per un totale di 18 alunni e 2 docenti: 

 

1) Mercoledì  22: trasporto da e per Scuola secondaria di primo grado di Riglione/ Parco San 

Rossore 

2) Giovedì 23: trasporto da e per Scuola secondaria di primo grado di Riglione/Le dune di 

Vecchiano 
 

 

COMUNICA CHE 

 

Il presente ordine è valido in osservanza della Legge 646/83 e successive modificazioni. 

L’avviso di pagamento deve fare riferimento a numero e data del presente buono d’ordine e deve 

riportare il numero: 

- CIG ZF936E1A79 

- CUP G53D21001330007 

- Titolo del Modulo “Giocando con i linguaggi espressivi2” – Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-

119 ,  
- il codice univoco per fatturazione elettronica UFM4IY. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " GAMERRA" - C.F. 80005590502 C.M. PIIC81800R - A760179 - ISTITUTO COMPRENSIVO GAMERRA

Prot. 0002664/U del 21/06/2022 12:21:06

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  - Apprendimento e socialità  

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-119  

“Impariamo divertendoci” 

                                                                              CUP: G53D21001330007 

 

Dovrà inoltre recare l’annotazione “scissione dei pagamenti” ai sensi del comma 2 dell’art. 2 del 

decreto di attuazione delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), previste 

dalla legge di stabilità per il 2015 emesso dal Ministero Economia e Finanze il 23 gennaio 2015.  

La fattura elettronica sarà liquidata: 

1. a fornitura completamente evasa e dopo l’effettiva erogazione dei finanziamenti UE; 

2. successivamente alla verifica della regolarità contributiva (DURC) e alla presentazione della 

dichiarazione relativa all’utilizzo di un conto corrente dedicato sul quale questa istituzione 

scolastica effettuerà il pagamento a favore di Comune di Pisa – Direzione servizi educativi 

esclusivamente tramite bonifico bancario; 

3. successivamente alla verifica del casellario ANAC. 

4. Sarà compito del Comune di Pisa – Direzione servizi educativi prendere visione e 

sottoscrivere il Patto di Integrità allegato al presente ordine.  

 

Trattamento dati personali 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 i dati personali forniti dal Comune di Pisa – Direzione servizi 

educativi saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione 

dell’ordine.   

In caso di controversia unico foro competente d’intende quello territoriale dell’istituto. 

 

           
        

 

La Dirigente Scolastica e RUP 

Oriana Carella 
(documento firmato digitalmente) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " GAMERRA" - C.F. 80005590502 C.M. PIIC81800R - A760179 - ISTITUTO COMPRENSIVO GAMERRA

Prot. 0002664/U del 21/06/2022 12:21:06

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2022-06-21T12:21:51+0200




